СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2010 г. N 405

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА

БЕЛГОРОДА ОТ 04.12.2007 N 579 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ

ПРОГРАММЫ МУП "ГОРВОДОКАНАЛ", ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И

ДОПОЛНЕНИЙ В ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ ООО "ТК "ЭКОТРАНС"

И УТВЕРЖДЕНИИ НАДБАВОК К ТАРИФАМ ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ УСЛУГ"

Рассмотрев предложение администрации города Белгорода о внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 4 декабря 2007 года N 579 "Об утверждении инвестиционной программы МУП "Горводоканал", внесении изменений и дополнений в инвестиционную программу ООО "ТК "Экотранс" и утверждении надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса для потребителей услуг", в целях обеспечения финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса Совет депутатов города Белгорода решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Белгорода от 04.12.2007 N 579 "Об утверждении инвестиционной программы МУП "Горводоканал", внесении изменений и дополнений в инвестиционную программу ООО "ТК "Экотранс" и утверждении надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса для потребителей услуг" (в редакции решений от 28.10.2008 N 96; от 25.02.2009 N 167; от 24.11.2009 N 273), изложив раздел 6 приложения N 1 к решению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Наш Белгород".

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Белгорода по градостроительству и развитию городского хозяйства.

Заместитель председателя

Совета депутатов

города Белгорода

Д.В.СИРОТЕНКО

Секретарь сессии

К.В.КЛЕТ

Приложение

к решению

Совета депутатов

города Белгорода

от 23 ноября 2010 г. N 405

6. Список инвестиционных объектов,

входящих в инвестиционную программу

                                                                      с НДС

	Наименование объектов и  выполняемых работ
	Стоимость
работ
всего,
тыс. руб.
	В том числе

	2008 г.
	2009г.
	2010г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Капитальное строительство, реконструкция

	Водоснабжение

	1. Проведение работ по разведке и утверждению
запасов подземных вод
	7501
	4501
	3000
	-

	2. Строительство ВНС мкр. "Восточный"
	2248

	2248

	3. Реконструкция сборного водовода д. 700 мм
4 водозабора
	752

	752

	4. Автоматизация системы коммерческого учета
электроэнергии (АСКУЭ)
	3528
	3528

	5. Реконструкция водовода Д-500 мм по пр.
Б.Хмельницкого
	2800

	2800

	6. Реконструкция сборного водовода Д-700 мм
4-го водозабора
	10530

	5622
	4908

	ИТОГО:
	27359
	8029
	11422
	7908

	Налог на прибыль
	6480
	2535
	2331
	1614

	Итого по водоснабжению
	33839
	10564
	13753
	9522

	Водоотведение

	1. Продолжение строительства напорного
коллектора Д-800 мм от ГНС до ГОС (общая
протяженность - 9,2 км)
	10500
	10500

	2. Продолжение строительства коллектора от
КНС-8 до КНС-9 Д-500 мм в две нитки (общая
протяженность - 6 км, по 3 км каждая нитка)
	22000
	16000
	6000

	3. Проектирование и строительство
централизованной канализации по ул.
Зареченской
	3696
	1530
	2023
	143

	4. Реконструкция КНС N 9
	1249

	1249

	5. Канализование СШ N 24
	7815
	1230
	3000
	3585

	6. Автоматизация системы коммерческого учета
электроэнергии (АСКУЭ)
	4470
	4470

	7. Реконструкция и модернизация очистных
сооружении
	48895

	25201
	23694

	8. Реконструкция самотечного коллектора
Д-1500 мм от ГОС
	6000

	6000

	9. Реконструкция самотечного коллектора N 8
	5000

	5000

	10. Реконструкция напорного коллектора от
КНС-7 (ЮМР) до школы N 42
	5316

	5316

	ИТОГО:
	114941
	33730
	47224
	33987

	Налог на прибыль
	27224
	10651
	9637
	6936

	Итого по водоотведению
	142165
	44381
	56861
	40923

	Всего по предприятию
	176004
	54945
	70614
	50445